Ordenanza Numero; 5412

1/2

AS®

=V AR A it ﬂrﬁ)"lﬁﬂf\n[\
PERE I A

FERNANDEZ
p General

de Ushuais

Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y szempré
H 2
X \.
Concejo Deliberante ~
de (a Ciudad de Ushuaia ‘
I
1048/1999

EL CONCEIO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA
SANCIONA CON FUERZA DE

ORDENANZA

|
ARTICULO 1°.- DECLARAR emergi’r;cia social en el barrio “LLas Raices”, por la falta
de accesibilidad a los vecinos que viven en la zona, motivada por la medida cautelar
deducida por parte de una vecina, y ue mediante la cual se impidio el avance de los:
trabajos alli iniciados y se bloqued €l unico acceso vehicular con el que se contaba

E

de manera precaria.

ARTICULO 2°.- ESTABLECER que tel municipio informe a este Cuerpo deliberativo

las acciones a seguir por parte de la'Secretaria de Habitat y Ordenamiento Territorial
respecto de la emergencia social declarada en el articulo 1°.

ARTICULO 3°.- La Secretaria L‘Eegal y Técnica debera elevar un informe
pormenorizado de la situacion Iegalf y juridica sobre la presentacion de usucapion
por la cual se paralizo la apertura de;Ia calle.

ARTICULO 4°.- REGISTRAR. Pas%r al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgacién. Dar al Boletin Oficial Mummpal para su publicacion y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPALN® | & 412 .

SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 14/12/2017 .-

4
¢
¢
!
{
¢

il

e

ancatl 8 PIND .
Presidentg
Concsjo Daliberante de Ushuain

J\?
1y BFLIEAARTE USHUIMA
!
i
Las Islas Malvinas, Georgids y Sandwich del Sur, son_y serdn Argentinas
{
¥

i

"2017, aro del 35° Aniversario de la Gesta de Malvmqs ‘"“

S
t“m‘"\ Yy

“
-

e
o

‘\,‘



Ordenanza Nug
2/2

wiriam G FARINA B2
Jefa Dpto. Despél
D.T.°S
Municipatidad dgf U uala

Provincia de Tierra del Fuego
Antartida ¢ [slas del Atantico Sur
=Rephiblica Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA, 15 ENE 2018
VISTO el expediente CD N° 9829/2.017 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal‘
sancionada por el Concejo Deliberante en sesion ordinaria del dia 14/12/2.017, por la
cual, entre otras cuestiones, se declara la emergencia social en el Barrio “Las Raices”,
por la falta de accesibilidad a los vecinos que viven en la zona, motivada por la medida
cautelar deducida por parte de una vecina, mediante las cual se impidio el avance de
los trabajos iniciados en la zona y se bloque6 el Unico acceso vehicular con el que se
contaba de manera precaria. |

Que ha transcurrido el plazo establecido en el articulo 128 de la Carta Organica
Municipal, encontrandose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto
administrativo en atencion a las prescripciones de los articulos 152, inciso 3), 156 y
159 inciso 1) de la Carta Organica Municipal de esta ciudad.

Por ello:
EL PRESIDENTE DEL CONCEJO DELIBERANTE A/C
DE LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° Y412 ", sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesion ordinaria del dia 14/12/2.017,
por la cual, entre otras cuestiones, se declara la emergencia social en el Barrio “Las
Raices”, por la falta de accesibilidad a los vecinos que viven en la zona, motivada por Ia‘
medida cautelar deducida por parte de una vecina, mediante las cual se impidio el
avance de los trabajos iniciados en la zona y se bloqued el tinico acceso vehicular con

el que se contaba de manera precaria. Ello en virtud de lo expresado en el exordio.

ARTICULO 2°- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.
Cumplido, archivar. 0 8 8

DECRETO MUNICIPAL X6\ /2.018.- —
Vel N

4

| ra. Gabnela MUTIE SICCARDE
Secretana de Pigfificacon
Jnversion gukhca
sp. AP

Municaliged Jé Ushuaia
L
endrl  Wen G oo (o
' Ve & elm}g dd\ Conc “r° Vel Yerory t
as Islas Ma Qas, Georgias y Sandwicﬁ Lﬁel SﬁF‘séﬁ‘y 'sgrlzém‘rﬁé(ﬁﬁhos"




	Page 1
	Page 2

